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Búcsú kiállítással, friss kaláccsal
Idén is sok érdeklődőt 

vonzott a búcsú napi program. 
Az ünnepi szentmisét köve­
tően Tari József és barátai tér­
zenével hívogatták a közön­
séget a tanoda előtti térre, 
ahol Újvári László polgármes­
ter e nap közösségformáló 
erejéről, a munka közben 
megállásra késztető ünnepek 
fontosságáról beszélt.

Hatalmas sikert aratott a 
helyi néptáncosok műsora: a 
kisebbek és a nagyobbak pro­
dukcióját is vastapssal hono­
rálták a vendégek, akiket a 
szervezők, a hagyományok 
szerint, kemencében sült friss 
kaláccsal kínáltak.

Sokan megtekintették a 
tanodában berendezett kiállí­
tást, amelyen a kézműves és 
a rajz kör tagjainak alkotásait 
csodálhatták meg a látoga­
tók. Különös elismerést vív­

tak ki az olaj csendéletek, a 
portrék és a míves üveg­
munkák.

A központi ünnepség után 
a sportpálya mellett kapcsoló­
dott ki a község apraja-nagyja, 
ahol kézművesek, árusok kí­
nálták portékáikat. A napot le­
nyűgöző tűzijáték zárta.

Búcsú az iskolától
Június 13-án elballagtak a nyolcadikos diákok. A hetedike­

sek a tarisznyával és köszöntő szavakkal búcsúztak a 
tantermeknél, majd bensőséges ünnepi műsort szerveztek a 
középiskolákba készülő végzősöknek.

Az alábbi Tóth Árpád idézettel kívánunk nyolcadikosaink­
nak sok sikert az új iskolában:

„Szép volt a múlt, várjon ragyogva rátok
Még szebb jövő, még dúsabb jutalom,
S ezek között, bár szerény fény gyanánt ég,
Szeretetünk is hadd legyen ajándék. ”

A ballagó diákok névsora
8. a osztály. Osztályfőnök: Vágvölgyiné Albert Tünde. Berta 

Ádám Iván, Béres Noémi, Bitó Richárd, Bitó Tamás, Gémes 
Péter, Gombos Zoltán, Hegedűs László, Kocsis Árpád, Körösi 
Gábor, Pielmus Roland, Simon Alexandra, Szanka Dorina 
Lilla, Szatmári László, Tari Gergő, Terhes Dominika, Tóth 
Mária, Tóth Roland, Vámos Norbert, Vékás Levente, Virág 
Rajmund.

8. b osztály. Osztályfőnök: Zónái Márta. Bencsik Vrinda, 
Böröcz Beáta, Csepregi Ádám, Dékány Réka, Fogas Tibor, 
Halász Levente, Horváth-Zsikó Gergely, Horváth-Zsikó Zsófia, 
Kalocsai Klaudia, Kántor Tamás, Lőrinczi János, Paragi 
Zoltán, Rácz Dénes, Salamon Tamás, Szatmári Gabriella 
Ilona, Tóth Antal, Tóth István.
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Újra a szemétszállításról
Május óta új rendben működik a hulladékszállítás. 

Balástya belterületén két helyszínen is felállítottak 
szelektív szigetet, s uniós előírás miatt a külterületen élő­
ket is bekapcsolták a szemétszállítás rendszerébe. Ezzel 
egy időben megnyitotta kapuit a hulladékudvar, igaz, ezt 
másfél éves huzavona előzte meg a Szegedi Hulladék­
gazdálkodási Nonprofit Kft-vel.

- Úgy próbáltuk a külte­
rületi díjakat megállapítani - 
mondja Újvári László polgár­
mester -, hogy az minél kisebb 
terhet jelentsen a lakosság­
nak. Egy évben hat zsákot kell 
megvásárolni, persze, aki 
akar, többet is vehet, s ezeket

minden hónap első keddjén 
szállítják el az önkormányzat 
munkatársai az aszfaltutak 
mellől. Az árban már benne 
van a begyűjtés és a hulladék­
udvar használatának díja is. 
Ez jóval alacsonyabb, mint 
más települések díjtétele.

Javaslatokat várnak 
a díszpolgári címre

Idén először díszpolgári címet adományoz Balástya ön­
kormányzata. Várhatóan augusztus végén-szeptember ele­
jén hoz döntést a képviselő-testület; az elismerést ősszel, 
a tizedik zöldség- és gyümölcsfesztiválon adják át.

Az önkormányzat a jelölési folyamatba szeretné 
bevonni a település lakóit, ezért a Teleházba várja az itt 
élők, a civil szervezetek javaslatait olyan személyre, aki 
sokat tett Balástya fejlődéséért, építéséért, közösségi éle­
téért, aki munkásságával maradandót alkotott. 
Természetesen jelölhetnek olyan embert is, aki már 
nincs közöttünk, de tevékenysége máig hat, hiszen a dísz­
polgári címet posztumusz is odaítélhetik.

A nyári szünet előtt - hiszen lapunk legközelebb, a szokott rend sze­
rint, szeptember elején jelenik meg - Újvári László polgármester össze­
foglalta az aktuális beruházásokat, fejlesztési elképzeléseket. Szó esik a 
szennyvíz-, az óvoda- és a kerékpárút-beruházásról is.

„A szennyvízberuházás elvi 
vízjogi engedélyes terveit az 
általunk megbízott cég be­
nyújtotta a környezetvédelmi 
felügyelőséghez. Most e doku­
mentáció egyeztetése törté­
nik, és ezzel párhuzamosan 
készül a részletes megva­
lósíthatósági tanulmány is, 
amit július elején kell bead­
nunk a támogató hatóságnak. 
A napokban szakmai meg­
beszélést tartunk, s úgy tűnik: 
az adminisztrációs út a ter­
veknek megfelően halad, ha 
minden jól megy, ez a szakasz 
decemberre befejeződhet.

A kerékpárút támogatási 
szerződését hamarosan aláír­
hatjuk, amely után következik 
a közbeszerzési eljárás. Ám 
ehhez az kell, hogy a nyom­
vonal által érintett területek 
tulajdonosaival addigra meg­
egyezzünk, s megszerezzük 
azok tulajdonjogát.

ALÁÍRÁSRA VÁRVA
Óvodapályázatunk meg­

nyerte a második fordulót is, 
most készülünk a szerződés­
kötésre, s reményeim szerint 
a támogatásról szóló doku­
mentumot néhány héten be­
lül aláírhatjuk. Itt helyzeti elő­
nyünk van, hiszen a tör­

vények lehetővé tették, hogy 
ezt megelőzően lebonyo­
lítsuk a közbeszerzési eljá­
rást és kiválasszuk a kivi­
telezőt. Amikor az irányító 
hatósággal aláírjuk a szer­
ződést, azonnal indulhat a 
munka, vagyis a volt neve­
lőotthon átalakítása.

Oktatási intézményünk 
nyert egy TÁMOP-os pályáza­
tot, amely 28 millió forintos, 
száz százalékos támogatást 
jelent. Ebből a pénzből óvo­
dánkban és iskolánkban kü­
lönféle programok indulhat­
nak, és kisebb részből lehető­
ség nyílik eszközbeszerzésre 
is. Ez a pályázat utófinanszíro- 
zós, vagyis a költségeket ne­
künk kell előteremtenünk, és 
majd az elszámolás után kap­
juk meg, de ezt vállalja az ön­
kormányzat, hiszen e progra­
mok intézményünk fejlődését 
szolgálják.

RÉGI-ÚI 
FŐIGAZGATÓ

S ha már itt tartunk! Egy 
éve intézményfenntartó tár­
sulást hoztunk létre Ópuszta­
szerrel közösen, s az együtt­
működést folytatjuk. Ez idő 
alatt megbízott vezető állt a 
közös óvoda-iskola élén, ám 

a jogszabályok szerint most 
már véglegesen, 5 évre ki­
nevezett főigazgatót kellett 
választanunk. A pályázat le­
zárult, amelyre csak Rabi 
Edit, az eddigi vezető nyújtot­
ta be pálymunkáját. Őt támo­
gatta a balástyai és az ópusz­
taszeri képviselő-testület is, 
így a társulási tanács hamaro­
san kinevezi őt. A balástyai 
tagintézményvezető, ugyan­
csak öt évre, Sinkó Szabó les­
né lett, aki az elmúlt egy 
évben is ezt a posztott töltötte 
be. Mindkettőjüknek gratulá­
lok, és azt kérem tőlük, hogy 
az önkormányzattal változat­
lanul jó együttműködésben, 
munkakapcsolatban legye­
nek.

KÉT ELSŐ 
INDULHAT

Szülőként a legfontosabb, 
hogy milyen minőségű okta­
tást kap gyermekünk. A mos­
tani adatok alapján úgy tűnik, 
szeptembertől két első osz­
tályt tudunk indítani, 
amennyiben a beíratott 34-es 
gyermeklétszám nem csök­
ken. A törvény értelmében 
egyetlen osztály is elegendő 
lenne, s ez néhány millióval 
kevesebbe kerülne, de úgy 

döntött a képviselő-testület, 
hogy mivel a társulásnak po­
zitív hozadéka van, a plusz 
normatívából áldozunk erre a 
célra. A szakemberek egybe­
hangzó véleménye ugyanis 
az, hogy főleg az indulásnál, 
az alapozásnál kifejezetten 
hasznos a kisebb létszám, 
amely lehetővé teszi, hogy 
még nagyobb figyelmet kap­
jon egy-egy gyermek. A le­
endő hatodik évfolyamon 
pedig továbbra is támogatjuk 
a magyar és a matematik 
csoportbontásban történő 
tanítását.

Van egy pályázati lehetőség 
a leghátrányosabb helyzetű 
kistérségek felzárkóztatására. 
Az úgynevezett LEKI-ben két 
projektet nyújtunk be. A fő 
irány a településközpont to­
vábbi fejlesztése. A tanoda és 
a polgármesteri hivatal vala­
mint ezek környezete már 
rendben van, most a teleház 
következik, amelynek tető­
cseréjére és külső homlokza­
tának javítására, festésére 
adunk be pályázatot.

A SPORTÖLTÖZŐT 
IS FEJLESZTENÉK

A másik projekt a sportöl­
töző energiahatékonyságát 
javíthatja: szeretnénk kicse­
rélni a nyílászárókat. Ez, ter­
mészetesen, a komfort szem­
pontjából is fontos, és döntő 
érv, hogy télen már nem 
tudják úgy szigetelni, hogy a
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vízrendszer ne fagyjon be. Ez, 
mondanom sem kell, a mai 
energiaárak mellett nagy 
luxus, ezen a helyzeten re­
mélem még a tél beállta előtt 
változtathatunk.

Mindenképpen szeretném 
elismerésemet kifejezni azok­
nak a balástyai és környékbeli 
alkotóknak, akik a kézműves 
és rajz szakkör tagjaként a 
búcsú hetében kiállították 
munkáikat a tanodában. 
Büszke vagyok, hogy itt ilyen 
kiváló alkotók, tehetséges 
emberek élnek. A jövőben is 
szeretnénk támogatni e körö­
ket, és települési rendezvé­
nyeinkre is várjuk őket, hogy 
ott is bemutatózhassanak.

FÖLDET VETT AZ 
ÖNKORMÁNYZAT
Nemrégiben állami tulaj­

donú földeket árvereztek Ba- 
lástyán. Elmentem erre, és si­
került egy hat hetáros ősze- 
széki területet megvásárolni, 
kikiáltási áron. Ezzel is szeret­
nénk a település vagyonát 
növelni, s mivel erre egy ön­
kormányzatnak is van lehető­
sége, megpróbálunk erdőte­
lepítési támogatást igénybe 
venni. Ha megnyerjük a pá­
lyázatot, elkezdjük a munkát, 
s a közmunkaprogramban 
dolgozók ebben is részt vál­
lalhatnak, így is értéket te­
remtve.

A TV-BEN IS 
BALÁSTYÁRÓL

Fontos hír, hogy szeret­
nénk megindítani a falusi tv- 
adást. Jelenleg a költségek 
kiszámításánál, a helyzet­
elemzésnél tartunk. Tárgya­
lunk a kisteleki televízióval, 
hiszen ez nem olcsó játék. 
Máshol is összefogással, tér­
ségi szinten szolgáltatják a 
műsort. Úgy tervezem, hogy 
egy hétköznap és vasárnap 
délután találkozhatnának a 
balástyaiak a helyi informáci­
ókkal.

Úgy érzem, eljutottunk 
odáig, hogy a lakosság joggal 
igényli, minél gyorsabban 
lássuk el információval. Fon­
tos, hogy az itt élők belelássa­
nak a döntéshozatalba, a tes­
tületi munkába, s tájékozód­
hassanak arról, milyen határo­
zatnak mi a hozadéka.”

A jégháló a megoldás
Az elmúlt hetekben jelentős károkat okoztak a viharok. 

Szerencsére, ha valaki akar, védekezhet a jégkár ellen.
Több tízezer hektáron pusztítottak a júniusi viharok szerte 

az országban. Gyümölcsösök, gabonatáblák semmisültek 
meg, sok gazda kára megközelíti a 100 százalékot.

A gyümölcsösökben a termés jelentős része - mintegy 70- 
80 százaléka - megsemmisült, a fiatal telepítésekben a haj­
tások letörtek, a fák kérgét felsértette a jég. A szántóföldi 
kultúrákat (kukorica, napraforgó, burgonya) valósággal a 
földbe döngölte a szokatlan nagy intenzitású eső és a csak­
nem tyúktojás nagyságú jég.

Ám lehet védekezni, méghozzá jéghálóval. Magyaror­
szágon még nem túl elterjedt az alkalmazása, azonban jég­
eső esetén kiváló védelmet nyújt. A jég ugyanis a háló 
összekapcsolt, sorok között lévő szélei felé mozdul, majd 
bizonyos súlyt elérve a kapcsok engednek, így a jég a sorok 
közé szóródik.

A jéghálónak emelett további előnyei is vannak, 80-85 
százalékban engedi át a napfényt, és bizonyos mértékig 
csökkenti a párolgást is, a háló alatt sajátos mikroklíma ala­
kítható ki. A tavaszi fagy, valamint a madarak ellen szintén 
hatékony védelmet nyújt.

Balástya polgárőrségének életéből
Hazánkban a polgárőr szervezetek 

az 1990-es években jött létre, de vol­
tak már hagyományai a 19. század­
ban is. A bűnözés emelkedése a la­
kosság önvédelmi szerveződéseit 
hozta létre. Ma a legnagyobb taglét­
számú országos civil szervezet a 
polgárőröké.

A mozgalom alapvető célja a bűncselekmé­
nyek megelőzése, megszakítása. Mindezt 
ellenszolgáltatás, fizetés nélkül, önkéntesen 
végezzük ugyanúgy, mint községi tűzoltó egye­
sületünk. Jogunk van a bűncselekményt elkö­
vető személyt tetten érés esetén elfogni, a ve­
szélybe került személy életét, testi épségét és 
vagyonát védelemben részesíteni.

Rendszeresen nappali és éjszakai időszak­
ban mozgó figyelő szolgálatot végzünk bel- és 
külterületen. Látogatjuk és törődünk a tanyai 
idősekkel. Segítjük a családsegítő szolgálatot, 
telefonügyeletet tartunk napi 24 órában, és 
adott esetben azonnali segítséget nyújtunk a 
polgárőrség által üzemeltetett NIVA gépkocsi­
val. Kiemelt polgárőri feladat: minden polgár­
őrünk számára az idős emberekkel és 
mozgássérültekkel való törődés, bármilyen 
segítségnyújtás, például orvoshoz szállítás, 
favágás.

Fontos feladatunk a gyermek- és ifjúságvé­
delem. Ennek érdekében polgárőri és rendőri 
iskolai felvilágosító előadásokat kívánunk tar­
tani, amihez van felkészült rendőr társunk és a 
Kisteleki Rendőrkapitányság is közreműködik.

Az Új Magyarország Vi­
dékfejlesztési Program ke­
retében megjelent a mikro- 
vállalkozások számára szóló 
kiírás. Főként turisztikai, 
vendéglátó és kereskedelmi 
fejlesztésekhez lehet 50 szá­
zalékos támogatást szerezni.

A pályázatokat október 1- 
jétől egy hónapon át lehet 
benyújtani. Mivel településen­
ként meghatoroztak egy kere­
tet, Újvári László polgármes­
ter azt kéri, akit érdekel e 
lehetőség, mielőbb keresse 
meg, hogy egyeztethessenek 
az elképzelésről. Nem árt 
igyekezni, hiszen a beadásra 
kész - ha nem is engedélyes - 
tervdokumentációval kell 
rendelkezni.

Iskolakezdéskor és végeztével biztosítjuk a 
gyermekek biztonságos átkelését az úton.

Legutóbbi közgyűlésünkön megtárgyaltuk 
egyesületünk aktuális kérdéseit. Ezek közül 
kiemelkedő a tagfelvételi kérelmek elbírálása. 
Egyhangúlag felvettük tagjaink sorába Boldi­
zsár Ferencet, Kovács Miklóst, Gabnai Józse­
fet, majd Pápai Árpádot igazolt távollétében. 
Elnökhelyettessé választottuk Czirokné Pilka 
Beatrixet, ellenőrző bizottságunk tagjává 
Kismarton Évát.

Ez alkalommal is megtárgyaltuk idei mű­
ködésünk fejlesztéséhez szükséges elképzelé­
seinket. Terveink között szerepel például a 
társszervekkel, szervezetekkel az együttműkö­
dési megállapodások aktualizálása, újak köté­
se, szolgálati alapegyenruhák vásárlása, belte­
rületi szolgálathoz két kerékpár vásárlása, 
irodahelyiségünk rendbe tétele, belső 
szépítése. Itt tartjuk fogadóóráinkat, a 
szolgálatba indulók eligazítását, és itt történik a 
szolgálati események dokumentálása.

Fogadóórát hétfőnként 9 és 12, pénteken 16 
és 20 óra között tartunk. A február óta eltelt 
időszak, a lakossági igény is igazolja ennek 
szükségességét. Konkrét segítségkéréssel ha­
tan kerestek meg bennünket. További is ren­
delkezésükre állunk bármilyen probléma meg­
beszélésében.

Sajnos, anyagi lehetőségeink a tervek meg­
valósításához szűkösek. Ezúton is köszönetét 
mondunk mindazoknak, akik támogatták- 
egyesületünket.

Dékány Péter 
elnök
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Megalakult a Balástyai Víziközmű Társulat
Tisztelt Ingatlan Tulajdonosok!

Örömmel tájékoztatjuk Balástya Község lakosságát, hogy 
a Balástyai Viziközmű Társulat alakuló ülése 2009. május 29. 
napján 10 órai kezdettel megtörtént.

Mindezt megelőzően 2009. május 28. napján a küldöttgyű­
lésünk pénzügyi elszámolása elkezdődött a Kisteleki Vizi­
közmű Társulattal. Azok a Tisztelt Lakosok, akik Fundamenta 
lakás-előakarékossági, illetve egyéb részletfizetésre feljogosí­
tó, a Kisteleki Viziközmű Társulattal kötött szerződéssel ren­
delkeznek, még 2009. május 28. napjáig a Kisteleki Viziköz­
mű Társulat tagjai. Annak érdekében, hogy a részletfizetés ne 
halmozódjon fel, illetve a befizetés folyamatos legyen, 
postáztuk egy mellékelt levéllel a 2009. áprilisi és májusi 
készpénzátutalási megbízásokat.

A Társulat alapításának következő lépése annak cégbíró­
ságnál történő nyilvántartásba vétele. Ez várhatóan 2009. 

szeptember elején valósul meg a szükséges iratok folyama­
tos benyújtását követően. A Társulat bejegyzése után a hiva­
talos tájékoztatás és a Balástyai Víziközmű Társulat címére 
kiállított készpénzátutalási megbízások postázására kerül 
majd sor a tagjegyzékben szereplő lakosok részére.

A pályázati dokumentumok benyújtásának háttérmunkái 
folyamatosan haladnak az előre meghatározott ütemterv 
szerint. Jelenleg a beruházás Részletes Megvalósíthatósági 
Tanulmányának kidolgozásán munkálkodnak a tervezők, 
amelyet 2009. július 2. napjára kell benyújtani.

Amennyiben kérdései vannak a beruházással kapcsolat­
ban, forduljon hozzánk az alábbi telefonszámon és e-mail 
címen:

Telefon: (62)278-222 (103) mellék
e-mail: jogasz@balastya.hu

Olajosné dr. Csízik Tímea 
koordinátor

A művelődési ház kínálata
Állandó klub-jellegű 

foglalkozások:
A rajz szakkör, a kéz­

műves kör és a jóga foglalko­
zás nyári szünete megkezdő­
dött, az őszi indulás időpontját 
keressék az az újságban.

Baba-mama klub legköze­
lebb augusztus 26-án, az 
Anyatejes Világnapon lesz.

Hastánc péntekenként 
17.45-19.45-ig, Sipos Renátá­
val a Tanodában.

Egyéb programok:

Nyári tábor lesz az Ifjúsági 
Klubban, Túri Bettina veze­
tésével, érdeklődni a 30/844- 
34-49-es telefonszámon lehet.

A Csillag Kisszínpad elő­
adásairól érdeklődni és jegye­
ket rendelni a 30/419-59-18, a 
30/4311-229 és 30/290-77-73- 
as telefonszámokon lehet.

A Művelődési Ház prog­
ramjaival kapcsolatban és 
egyéb információkkal a 
30/290-77-73-as telefonszá­
mon Gémes Lillát lehet keres­
ni.

E napon az év legrövidebb éjszakáját, a nyári napfordulót 
ünnepeljük. A néphagyomány szerint ezen az estén hatal­
mas tüzeket raknak. A máglyáknak varázserőt is 
tulajdonítanak: védelmez a betegségektől, a boszorkányok­
tól, sőt, elősegíti a jó termést, elűzi a jégesőt és a ködöt.

Ezt a régi hagyományt újítjuk most fel.
Várunk mindenkit egy tábortüzes, szalonnasütős, grillezős 

estére az iskola mögötti füves területre, este 7 órára.
A programról érdeklődni a 30/290-33-37-es számon lehet.

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK
Tűzoltóság
Virágh István
Polgárőrség
Dékány Péter
Vida Szűcs Tibor
Általános segélyhívó
0-24 óráig

30/43-61-508

30/45-66-453
30/583-7073
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A művelődési ház két ál­
landó csoportjának nyárnyi­
tó kiállításán készültek Gö- 
möriné Kordás Gabriella fel­
vételei. A rajz és a kézműves 
kör most nyári szünetet tart, 
de ősszel az alkotók újult 
erővel látnak munkához.

Mi újság Balástyán? - közéleti havilap
Kiadó: Balástya Község Önkormányzat jbWÚ
Rendezvényház, Balástya, Rákóczi u. 32.
Tel.: 278-222. ,
Felelős szerkesztő: Péter Árpád (06-30/20-649-76).
Nyomda: Szoliter Kft., Hódmezővásárhely. Tel.: 222-485.
Megjelenik: 1.500 példányban.
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TÁJÉKOZTATÓ AZ INTEGRÁLT SZOCIÁLIS 
INTÉZMÉNY MŰKÖDÉSÉRŐL

Ezúton szeretném a Tisztelt 
Lakosságot tájékoztatni intézményünk 
működéséről.

Az Integrált Szociális Intézményt 
Balástya Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2005. október 1-jétől 
működteti. Az intézményhez tartozó fel­
adatokat 10 fővel látjuk el.

Az intézmény a szociálisan rászoruló 
személyek részére személyes gondos­
kodást nyújtó alapellátásokat biztosít. 
Ezek az ellátási formák az étkeztetés, 
idősek klubja, tanyagondnoki szolgálat, 
valamint családi napközi.

A tanyagondnoki szolgálat célja a 
település jellegéből, földrajzi elhelyez­
kedéséből, nagyságából és a külterületi 
lakott helyek intézményhiányából, a 
nagy távolságokból eredő település hát­
rányok enyhítése, az alapvető szükség­
letek kielégítése, közszolgáltatásokhoz, 
egyes alapellátásokhoz való hozzájutás 
biztosítása.

2007 február 1-jétől négy tanyagond­
noki szolgálat működik a településen, 
négy körzetben:

- balástyai tanyák
- Öszeszék
- Balástya, Alsógajgonya
- Balástya, Felsőgajgonya

A szolgálatot négy szakképzett ta­
nyagondnok látja el.

Név szerint: Böröcz Lászlóné
Kocsis Attila 
Nagy József 
Tari Józsefné

A tanyagondnokok közreműködnek 
az étkeztetésben, az ebéd házhozszállí­
tásával. Bevásárolnak, gyógyszert irat­
nak, ügyintéznek. Biztosítják az egész­
ségügyi ellátáshoz való hozzájutást, 
azzal, hogy a tanyán élő, idős sze­
mélyeket, (akiknek egészségi állapota 
indokolja) háziorvoshoz, szakorvoshoz 
szállítják. A falutól távolabb lakó gyere­
keket - akiknek a közlekedése másképp 
nem megoldható - óvodába, iskolába 
szállítják.

Ezeken a legfontosabb tevékeny­
ségeken kívül egyéb szolgáltatási fel­
adatokat is végeznek. Közreműködnek 
az önkormányzati rendezvények le­
bonyolításában. Információt közvetíte­
nek az önkormányzat és a lakosság 
között.

A szolgálatban dolgozók munkájukat 
önzetlenül, lelkiismeretesen, időt, fárad­
ságot nem kímélve végzik, hiszen sok 
esetben az egyedülálló, idős emberek­
nek ők jelentik az egyetlen kapcsolatot 
a külvilággal.

Az étkeztetés keretében azoknak a 
szociálisan rászorultaknak a napi egy­
szeri meleg étkeztetéséről gondosko­
dunk, akik ezt önmaguk, illetve eltartott­
jaik részére tartósan vagy átmeneti jel­
leggel nem képesek biztosítani, külö­
nösen koruk, egészségi állapotuk miatt. 
A rendelet változása miatt ezt igazolni is 
kell. Jelenleg ezt a szolgáltatást 50 fő 
veszi igénybe.

Nappali ellátás keretében idősek 
klubját működtetünk 20 fővel, ahol 
reggel 8 órától délután 16 óráig biztosí­
tunk a klubban tartózkodók részére 
felügyeletet és ellátást. A klub lehe­
tőséget biztosít a közösségi együttlétre, 
pihenésre, a személyi tisztálkodásra, a 
személyes ruházat mosására. Szükség 
szerint segítséget nyújtunk az egész­
ségügyi alapellátáshoz, szakellátáshoz 
való hozzájutásban. Figyelemmel 
kísérjük tagjaink egészségi állapotát. 
Igény szerint szabadidős programokat, 
előadásokat szervezünk. A klubban 
való bent tartózkodás térítésmentes, 
térítési díjat csak az ebédért kell fizet­
ni.

Az idősek gondozását szakképzett 
szociális gondozó és ápoló látja el 
Tóthné Maráczi Mária személyében, aki 
bevásárol, gyógyszert írat, tisztán tartja a 
klubhoz tartozó helyiségeket. Kapcsola­
tot tart a háziorvosokkal. Valamint min­
dent megtesz annak érdekében, hogy a 
klub tagjai minél otthonosabban érez­
zék magukat a bent tartózkodásuk ideje 
alatt.

Településünkön 2007 szeptembere 
óta működik családi napközi három 
csoporttal, amely 2009. január 1-től az 
Integrált Szociális Intézményhez tarto­
zik. Létrehozásával az volt a célunk, 
hogy segítséget nyújtsunk azoknak a 
családoknak, akik munkájuk, vagy 
egyéb tevékenységük miatt nem tudják 
gyermekeik napközbeni felügyeletét 
biztosítani. A csoportokban szakem­
berek foglalkoznak a gyerekekkel, akik 
nagy szeretettel és türelemmel végzik 
munkájukat. Szakmai vezető Borsos 
Gábor. Az ovis csoport vezetője Csillag 
Istvánná (Marcsi), dajka Kiss László­

né.(Erzsók). Az alsós iskolai csoport 
vezetője Egriné Sztancs Mária. A felsős 
iskolai csoport vezetője Borsos Gábor.

A családi napközibe a három cso­
portba összesen 21 főt lehet felvenni. Az 
ovis csoportba a gyermekeket kizárólag 
csak 20 hónapos kortól tudjuk fogadni, 
mivel az ettől fiatalabb életkorú gyere­
kek ellátásához nincsenek meg a jog­
szabály által előírt feltételek.

Az intézmény keretein belül nyújtott 
ellátások, illetve szolgáltatásokon kívül 
még az Önkormányzat a Kisteleki Több­
célú Társulás keretében működteti a 
családsegítést, a gyermekjóléti szolgá­
latot, a jelzőrendszeres házi segítség­
nyújtást, támogató szolgálatot és a házi 
segítségnyújtást.

Az intézménynek nagyon jó a kap­
csolata a helyi civil szervezetekkel, az 
egészségügyi intézményekben dolgo­
zókkal (háziorvosok, asszisztensnők, 
védőnők), akik munkánkat segítik, illet­
ve sok esetben jelzéssel élnek, ha 
valakinek valamilyen ellátásra van szük­
sége.

Összességében elmondhatom, hogy 
mindannyian azon fáradozunk, és 
mindent megteszünk annak érdekében, 
hogy akik az intézmény szolgáltatásait 
igénybe veszik, a szeretetet, a törődést 
érezzék és ne a mellőzöttséget.

Köszönet az önkormányzat vezetői­
nek, képviselő-testületének, hogy önál­
lóan működtet egy olyan intézményt , 
amely segítséget nyújt a tanyán élőknek, 
az időseknek, a gyermeket nevelő szü­
lőknek.

Remélem ezzel a rövid tájékoztató­
val, sikerült Önökkel megismertetni az 
Integrált Szociális Intézmény tevékeny­
ségét. Ha az ellátásokkal kapcsolatban 
bármilyen kérdésük, illetve észrevételük 
van, bármikor szívesen állok a ren­
delkezésükre.

Túriné Török Ilona 
intézményvezető

Beíratás a családi napközibe 2009. 
június 30-ig.

Ezzel kapcsolatban Borsos Gábort 
keressék személyesen a régi óvoda épü­
letében, illetve a 06-20/266-1216-os 
telefonszámon.
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Ezúton tájékoztatom Önöket könyvtárunk nyári nyitva- 
tartásásról:

Hétfő: 8-12, 13-17-ig, 
Kedd: 8-12-ig, 

Szerda: 13-17-ig, 
Csütörtök: 8-12, 13-17-ig, 

Péntek: 8-14-ig.
Augusztus 3-14-ig a Könyvtár takarítás miatt ZÁRVA.
Nyitás augusztus 17-én a megszokott rend szerint.
Szeretettel várom Önt a nyár folyamán, ha
- egy jó könyvet vagy folyóiratot szeretne,
- internetezni támad kedve,
- régi videokazettáit szeretné digitalizáltatni,
- fénymásolásra, nyomtatásra van szüksége.

Gömöriné Kordás Gabriella 
könyvtáros

A Nyugdíjas klub programkínálata

Június 3.: Klubmegbeszélés, a Kistanyai Nyugdíjas Találkozón 
való részvétel szervezése
Június 10.: Klubmegbeszélés, a Gyopárosfürdői Humorfeszti­
válon való részvétel szervezése
Június 17.: Mindenki névnapja ünnep szervezése
Június 20.: Részvétel a Kistanyai Nyugdíjas Találkozón
Június 24.: Szabadfoglalkozás
Júliusban és augusztusban minden szerdai napon 18 órától és 
vasárnap 16 órától kötetlen foglalkozások lesznek.
Kiemelt nyári programok:
Július 10.: Részvétel a Gyopárosfürdői Humorfesztiválon.
Július 25.: Mindenki névnapja ünnepség a Juhász kocsmában.
Kellemes nyarat kíván:

Márkus Andrásné 
klubvezető

Köszönet a fóliagyűjtésért
A Munkácsy Mihály Általános Iskola által szervezett 

tavaszi mezőgazdasági fóliagyűjtés eredményesen 
zárult.

Köszönjük mindezt azoknak, akik tisztán és szépen 
összegöngyölve fóliát szállítottak a gyűjtő helyre.

Köszönet Gajdacsi Pálnak a közvetítéséért, P&R Kft-nek 
a gyűjtéshez biztosított helyért, ifj. Szél Andrásnak a kapu 
nyitás-zárásáért.

Ősszel ismét tervezünk egy gyűjtő akciót, amelyet a 
szokott módon hirdetünk meg.

Márkus Marianna

Vöröskeresztes vásár
A vöröskeresztes csere-bere vásár 2009. július 9-én és 

augusztus 13-án, csütörtökön 10-13 óráig a szokott 
helyen az Ifjúsági klubban lesz.

A szervezők továbbra is várnak tiszta, használható 
ruhaneműket, működőképes játékokat, mesekönyveket, 
amelyeket a vásár időpontjában lehet átadni.

A következő vásár szeptember 10-én lesz.

A mozi műsora
Június 12., péntek 19 óra

KUTYASZÁLLÓ
Színes, magyarul beszélő 
amerikai vígjáték (100 perc).
Családi mozi! 
Rendező: Thor Freudenthal. 
Főszereplők: Emma Roberts, 
Jaké T. Austin, Kyla Pratt, Lisa 
Kudrow, Kevin Dillon, Don 
Cheadle.
Amikor az energikus testvérpár, Andi és Bruce egy olyan 
nevelőotthonban találja magát, ahová szigorúan nem lehet 
állatokat vinni, Andinak a villámgyors észjárását keli latba 
vetnie, hogy otthont találjanak kutyájuknak, Pénteknek.

Június 19., péntek 19 óra
ÁL0M.NET

Színes magyar film (96 perc). 
12 éven alul kíséret ajánlott! 
Rendező: N. Forgács Gábor. 
Főszereplők: Labancz Lilla, 
Czifra Kinga, Csernóczki 
Ádám, Ádok Zoltán, Reviczky 
Gábor. Rékasi Károly, Bánfalvy 
Ágnes, Steiner Kristóf.

Regina csinos és gazdag, ám egy nap villámcsapásként éri a 
hír, hogy eltanácsolják őt az iskolából. Az új iskola új baráto­
kat, új kalandokat és persze új gondokat jelent: mit csinál egy 
pomponlány-csapat kapitánya egy' konzervatív iskolában, 
ahol ő kívülről jött idegennek számít?

Június 26., péntek 19 óra
HALÁLOS IRAM

Színes, feliratos amerikai 
akció film (107 perc). 12 éven 
alul kíséret ajánlott!
Rendező: Justin Lin. Főszerep­
lők: Vin Diesel, Paul Walker, 
Michelle Rodriguez.
Amikor a bűn visszahozza 
őket Los Angelesbe, a szöke­
vény ex-fegyenc Dóm Toretto (Vin Diesel) és Brian O'Conner 
(Paul Walker) ügynök viszálya újból fellángol. Ám amikor 
egy közös ellenséggel találják szemben magukat, Dóm és 
Brian kénytelen megbízni egymásban.

Mozijegy ára: 400 Ft
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A mozi tulajdonosa: Balástya Község Önkormányzata. 
A mozi üzemeltetője: Balástyáért Közalapítvány.

Angol, olasz, spanyol, 
portugál fordítás, 
tolmácsolás cégek, 

magánszemélyek részére 
egyaránt. Diákoknak 

korrepetálás, nyelvoktatás. 
Tel: 06-30/468-1357 

Email: bezdaan@ 
freemail.hu
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Óvodai hírek
Április végén, minden csoport különböző, a gyermekek csa­

ládjának megfelelő időpontban tartotta Anyák napi megem­
lékezését. A készülődés hetekkel korábban elkezdődött: az 
apró kezek színesre festették a fenyőfa dobozokat, majd szor­
gos munkával pici, színes kavicsokkal díszítették és meg­
töltötték - előzetesen sokszoros illatminta-vétellel ellenőrzött - 
illatos virágszirmokkal. Az ün­
nepen az év folyamán megis­
mert dalok, versek, mondókák 
bemutatása mellett a gyerme­
kek csillogó szemmel köszön­
tőt mondtak a meghatott, 
könnyekkel küzdő Édesanyák­
nak, Nagymamáknak.

A hónap elején a nagycsoportosok utoljára tartottak játékos, 
sportversenyekkel tarkított sport délelőttöt az óvoda udvarán.

A hónap első hetében „Madarak és fák napja” keretében láto­
gatást tettünk az Ópusztaszeri Nemzeti Emlékparkban. A kiseb­
bek kényelmes nézelődése alatt a nagyok megnézték az árvízi 
bemutatót és a Rotunda kiállításait, bekukkantottak a régi tanyasi 
iskolába és bátran felmásztak a malom legfelső emeletére is

Ez évben az „Óvoda-iskola átmenet,, IPR munkacsoport 
koordinálta a nagycsoportosok ismerkedését az iskola élettel. 
Az előző évek hagyományainak megfelelően a következő 
évben első osztályt tanító pedagógus meglátogatta a nagycso­
portosokat, majd az ovisok az első osztályosok tanóráján vettek 
részt és „próbaebédet” ettek az iskola ebédlőjében. A szülők 
értekezleten találkoztak gyermekük leendő tanítójával és infor­
mációt kaptak gyermekük eljövendő iskolai életének körül­
ményiről.

Ez évben először az elsősök táskával a hátukon visszaláto­
gattak volt csoportjaikba, ahol bemutatták iskolás „kellékeiket”, 
beszámoltak jelenlegi életük eseményeiről, örömeiről és élvez­
ték a régi élmények, helyiségek hangulatát. A találkozó hatal­
mas élményt jelentett minden gyermeknek és a pedagógusok­
nak is, így a jövőben beillesztjük év végére tervezett tevékeny­
ségeink közé.

Május 3-án, a nagycsopor­
tosok részt vettek az iskolában 
szervezett hangszerbemutató 
koncerten, ahol a zenei él­
mény élvezete mellett tájékoz­
tatást kaptak Lívia tanárnőtől 
az iskolai zeneoktatás lehető­
ségeiről.

Május utolsó szombatján hagyományosan a Rendezvény­
házban vettek búcsút a nagycsoportosok óvodájuktól. A kor­
osztályonkénti bemutatót a kicsik vidám horgászműsora indí­
totta, mely a középsősök nyárköszöntő kavalkádjával folytató­
dott. A nagyok iskolára hangoló bemutatóját a búcsúzás és 
búcsúztatás, majd a közös uzsonna követte.

Június 3-án ugráló várak fogadták mindkét épület udvarán az 
érkező gyermekeket. A délelőtt e legnépszerűbb tevékenysége 
mellett az év folyamán 
gyűjtött újság és flakon 
bevételéből vásárolt é- 
dességek, pattogatott ku­
korica elfogyasztása mel­
lett új, az IPR támogatás 
keretéből vásárolt kerék­
párok, rollerek kipróbá­
lása is megtörtént.
Vozárné Csontos Mária
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Iskolai hírek
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Április 27-én Szegeden 

rendezték a '94, '95, '96-os 
születésű gyerekek válogatóját, 
melyen iskolánk tanulói is részt 
vettek. Az 1996-osok közel 50 
fős mezőnyében, kiválóságunk, 
Tóth Gergő bekerült a megyei 
válogatottba, mely Békés és 
Bács-Kiskun megyét is legyőzte 
a későbbi három megye 
tornáján. Gergőnek a régiós 
válogatottba már nem sikerült 
bekerülnie, de teljesítménye így 
is kiemelkedő. Gratulálunk!

Április 29-én, a Föld napi 
programokhoz kapcsolódóan 
rendeztük hagyományos tavaszi 
papírgyűjtésünket. Az akció 
során 10.020 kg papírt gyűjtöt­
tek tanulóink. A legtöbbet a 6.a 
osztályosok hozták 2.520 kg-ot, 
kicsivel megelőzve a 6.b-t, akik 
2.462 kg papírt szedtek össze.

Az egyéni rangsorban Nagynemes Anna (6.a) és Sutka Ágnes 
(6.b) végzett az élen több mint 5,5 mázsával.

Az év során folyamatosan külön gyűjtjük a PÉT palackot, az 
alumínium italos dobozokat, a műanyag kupakokat, illetve az 
elemeket. Arra kérjük a tisztelt szülőket, hogy a felsorolt hulla­
dékokat ne dobják a kommunális hulladék közé, küldjék be 
gyermekeikkel az iskolába, hiszen ezek szelektív gyűjtése az 
iskolában megoldott. Az összegyűlt hulladékot elszállítják 
tőlünk és újrahasznosítják, ezáltal megkímélhetjük a 
környezetet. Köszönjük.

■bj í U ‘ híj n lü
1. a osztály: Tóth Eszter, Bitó Bálint, 2. a osztály: Vermesi 

Boglárka, 3. a osztály: Tóth-Sári Szilvia, 4. a osztály: Kardos 
Katalin, 5. a osztály: Karakás Dóra, Szekeres Rebeka, 6 a. 
osztály: Csányi Brigitta, 6. b osztály: Sutka Ágnes, 7. a osztály: - 
, 7. b osztály: Böröcz László, 8. a osztály: Terhes Dominika, 8. 
b osztály: Tóth István.

ta'pu- napja
Ebben a hónapban minden osztály lelkesen készülődött 

megünnepelni az édesanyákat, nagymamákat. A gyermekek 
saját kezűleg készítettek apró ajándékokat, verseket tanultak 
lelkesen vagy fogalmazást írtak az édesanyáknak, az édes­
anyákról. Virággal is köszöntötték őket. Köszönjük szeretetüket, 
fáradhatatlan jóságukat.

Május 8-án Algyőn 
rendezték meg a „Csak 
együtt létezhetünk” me­
gyei természetismereti 
versenyt. Csapatunk a 17 
indulóból az előkelő 4. 
helyezést érte el. A csapat 
tagjai: Bitó Adrienn 2. 
osztály, Faragó Balázs 3. 
osztály, Enyingi Viktória 4. 
osztály. Gratulálunk a 
szép eredményhez. Kö­
szönjük az önkormányzat 
segítségét a szállításhoz. A 
tanulókat a versenyre Koréh Istvánná készítette fel, és kísérte el.

Az 1. és a 4. osztályosok a Fehértó tájvédelmi körzetébe 
látogattak el. A hosszú séta során megfigyelhették a táj jelleg­
zetes növény- és állatvilágát. A 2. osztályosok a Kóborló-ba 
kaptak meghívást. Mindannyian nagyon élvezték a felhőtlen 
játékot a szabadban, a lovaglást és nem utolsó sorban a finom 
kakaós csigát, amit Ancsa néni sütött.

Május 25-27. között a harmadik osztályosok, majd május 28-
29-én  a negyedik osztályosok csodálatos napokat töltöttek el 
Hetényegyházán a Vackorvár Erdei Iskolában. A gyerekek 
megismerkedtek az erdő növény- és állatvilágával, íjász- 
kodtak, légpuskával lőttek, vadlesről szemlélték a dámszarva­
sokat, éjszakai bátorság próbán, számháborúban és erdei 
tízpróbában bizonyíthatták ügyességüket. Sok vidámsággal 
teltek el a napok, és a gyermekek szép élményekkel térhettek 
haza.

Május 29-30-án Visegrádon járt az 5. osztály. A Kispalota-játé- 
kok helyszínén mesterségekkel ismerkedtek, játszottak és meg­
nézhettek egy valódi hadi tornát a Salamon toronynál. Az izgal­
mas eseményeket dunai hajókirándulással pihenték ki gyö­
nyörködve a Dunakanyar szépségeiben. Éjszakai túrán 
kipróbálhatták tájékozódó képességeiket a sötét erdőben, s 
csendben figyelték az erdő hangjait. Mindannyian kiállták a 
bátorságpróbát. Másnap a bobozás örömei feledtették az 
odavezető túra fáradalmait, majd a Fellegvár meghódítása 
következett. A királyi palotában gyermeknapi kincskeresésen 
jártak. Sajnos, nem sikerült minden kincset felkutatni, mert
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indult a komp, utána pedig a vonat hazahozta az elfáradt, lelkes 
nebulókat. A csoport programját Nagymihály Zsuzsanna 
szervezte, munkáját Geráné Buknicz Mária segítette.

A 6. évfolyamosok Márkus Marianna és Vén László vezeté­
sével a május 1-2-án a Dunántúli-középhegység keleti peremén 
jártak osztálykiránduláson. A két nap során látogatást tettek 
Tác-Gorsiumban, ahol az ókori római környezetben különféle 
programokon vettek részt. Találkozhattak a császárral, katonái­
val, udvarával, élethű és ugyanakkor szórakoztató gladiátorjáté­
koknak lehettek szemtanúi. Kézműveskedtek és vásárolhattak 
is a nagy választékot kínáló árusok portékáiból. Az ókori időuta­
zás után a középkori Csókakő várát hódították meg, majd a 
szálláshelyen, Bodajkon számháborúval, rókavadászattal és 
más vetélkedőkkel töltötték az estét. A második napon a Gaja- 
patak szurdokvölgyében tettek gyalogtúrát, csodálatos és egy­
ben izgalmakkal teli környezetben, vízesésekkel és sziklákkal 
övezett úton. A program zárásaként a tési szélmalmok egyikét 
tekintették meg kívül-belül, majd hazafelé vették az irányt.

A 7. évfolyamosok Balaton környéki utazást terveztek. Az idő­
járás ugyan nem fogadta kegyeibe őket, de mindent megtettek 
azért, hogy szép élményekkel térjenek haza. Első nap a híres 
szántódpusztai majorsággal ismerkedtek meg. Balatonszár­
szón, a Hotel Annamariban szálltak meg. A jó hangulatban 
elköltött vacsora előtt a vállalkozó szelleműek csobbanhattak 
egyet a szálloda medencéjében, majd azt követően esti sétára 
indultak a Balaton parton. Másnap a rossz idő miatt a tervezett 
tihanyi túra helyett megismerkedhettek a festői szépségű 
kisvárossal, Keszthellyel. Jártak a Balaton Múzeumban, a cso­
dálatos Festetics Kastélyban és a Marcipán Múzeumban is. 
Vacsora után úszó-és vízben futó verseny következett a bátrab­
baknak, majd divatbemutató és lábszépségverseny zárta a 
fárasztó napot. A vasárnap délelőttöt sétával, kagylókereséssel, 
játékkal töltötték. Ebéd után vonattal indultak haza. A hűvös idő 
ellenére nagyon jó hangulatú három napot tölthettek együtt a 
részt vevők. A programot Gállné Leiner Ilona és Sinkó 
Szabolcsné szervezte.

Május 15-16-án Mórahalomra kerékpártúráztak a nyolcadi­
kosok. Péntek délután és szombaton birtokukba vették a stran­
dot a kerékpározás levezetéseként. Pénteken este a tábortűz 
mellett énekelgettek, éjszaka fociztak a pályán. A kirándulást 
Vágvölgyiné Albert Tünde szervezte, a tanulókat Bálint Jácint, 
Koréh Istvánná, Zónái Márta kísérték. Köszönet illeti Csepregi 
Zoltánt, Hegedűs Lászlót és feleségét, Tóth Istvánt és feleségét 
a kiránduláson nyújtott segítségéért.

Május 13-án és 14-én a 7. 
évfolyam tanulói a technika 
órához kapcsolódóan egy 
építkezést látogattak meg, 
ahol Sári János kőműves­
mester, helyi vállalkozó ka­
lauzolta őket. A látogatás 
során a gyerekek megis­
merkedhettek az építkezé­
sek új, korszerű eszközeivel, 

technológiáival, a szakma új kihívásaival.
Május 28-án és június 5-én 

szintén a 7. évfolyam a techni­
ka órához kapcsolódóan láto­
gatást tett Szanka Antal autó­
szerelő mester, helyi vállalkozó 
műhelyében. A házigazda me­
sélt a gyerekeknek az autósze­
relő szakma múltjáról és jele­
néről. Tanulmányozták a mű­
helymunka fortélyait, körszerű 
eszközeit.

Mindkét látogatás a pályaválasztáshoz is segítséget nyújthat. 
Köszönjük Sári Jánosnak és Szanka Antalnak a lehetőséget. A 
tanulmányi látogatást Márkus Marianna szervezte.

111. korcsoportos labdarúgóink 2. helyezést értek el a május 
22-én Rúzsán rendezett Magyar Gyermeklabdarúgó Szövetség 
Megyei Tornáján. A csapat négy mérkőzéséből hármat 
megnyert, maga mögé utasítva a szentesi, csongrádi és makói 
körzet csapatait. Eredményük kiemelkedő, különösen annak

tükrében, hogy egyik kulcsjátékosuk, Ursui Karcsi súlyos beteg­
sége miatt nem tarthatott a csapattal. Reményeink szerint a 
Budapesten sorra kerülő országos döntőn már ő is ott lehet a 
társaival. A csapat tagjai voltak: Borsos Patrik, Sári Csaba, Sári 
Szabolcs, Karakás Bálint, Tóth Gergő, Vámos Tamás, Barabás 
Bence, Szána Péter, Nagymihály Mátyás, Palotás Norbert, Aszta­
los Dávid, Csányi Dávid. Edzőjük Vén László.

Muftin cvalelr&vt

Május 28-án a média szakkör Márkus Marianna vezetésével 
szakmai kirándulást tett Kistelekre a Rádió 7 és a Városi
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stúdiót is. A Városi Televízió­
ban folyó munkáról Kovács 
Sándor mesélt illusztrálva egy­
két érdekes filmes trükkel. 
Köszönjük szépen házigazdá­
inknak a szakmai kalauzolást 
és az önkormányzatunknak a 
szállítást.

Televízió stúdiójába. Mindkét 
helyszínen sok érdekes dolgot 
hallottak és láttak a média 
világához kapcsolódóan a diá­
kok. A Rádió 7 stúdiójában 
Molnár Attila beszélt a rádiós 
szakma feladatairól és kihí­
vásairól, bemutatva magát a

rándulás a Csaj-tóra
Június 3-án kirándulni vol­

tak a természetjáró gyerekek 
Csanyteleken a Csaj-tónál. A 
gyalogtúrán több kilométeres 
séta után megfigyelték a Ma­
dársziget lakóit. A madárles 
közvetlenül a víz partján talál­
ható. Nagy élmény volt köz­
vetlen közelről megfigyelni a 
sokfajta madarat. A kirándulást
Vágvölgyiné Albert Tünde szervezte, Bálint Jácint kísérte a csa­
patot. Köszönet Albert Andrásnak, a KNP munkatársának a túra 
vezetéséért.

legyezőid Pályázat 
Zárórendezvény

NUPI-NUSI labdarúgó torna
Május 29-én ért véget a 3 fordulóból álló labdarúgó torna, 

ahol a 7, 9 és 11 éves korosztályban Kistelek két csapata és a 
balástyai csapatok mérték össze erejüket. A verseny során 
közel közel 70 gyermek kapott játéklehetőséget. A balástyaiak 
közül kiemelkedően játszott: az ovisoknál Frank Martin, Kiszi 
Tamás, Gera Levente, Nagynemes Szabolcs, Nagynemes Krisz­
tián, Szána Dominik; a 9 éveseknél Asztalos Alexandra, Tóth 
Dániel, Bitó Martin; a 11 éveseknél Asztalos Dávid és Lunka 
Martin.

Június 5-én kiránduláson 
vehettünk részt 21 tanulóval a 
Fehértói Tájvédelmi Körzetben 
a Megyezöld Pályázat rendez­
vényeként. Megfigyeltük az ott 
élő madarakat és növényeket. 
A gyerekeket Vágvölgyiné 
Albert Tünde és Vén László 
kísérték el.

Véget ért a három fordulós /18 mérkőzés/ kézilabda házibaj­
nokság. A mérkőzéseket a hetedikes és a nyolcadikos osztályok 
játszották egymással. A végeredmény a következő lett: 8.b, 8.a, 
7.b, 7.a. A mérkőzéseket Vágvölgyiné Albert Tünde szervezte és 
vezette.

Nyáron is folytatódik a Gyermekétkeztetési Alapítvány 
"Mindenki ebédel" pályázata, amelynek keretében rászoruló 
gyermekek étkezési csomagokat kapnak.

Május hónap diákjai
1. a osztály: Czibolya Lili, 2. osztály: Tóth Dániel, 3. a osztály: 

Kauczki Fanni, Faragó Balázs, 4. a osztály: Lóki Petra, Tóth 
Mercédesz, 5. a osztály: Bánfi Brigitta, Bárkányi Angelika, 6. a 
osztály: Nagynemes Anna, 6. b osztály: Sári Csaba, 7. a osztály: 
Tóth Janka, 7. b osztály: Terecskei Edina, 8. a osztály: Tóth 
Roland, 8. b osztály: Kalocsai Klaudia.

Hermán Ottó verseny
Június 7-én Budapesten rendezték meg a Hermán Ottó 

levelezős verseny országos döntőjét. Iskolánkból 7 tanulót hív­
tak be a megmérettetésre.

Helyezések. 3. osztály: 160 indulóból 12. Faragó Balázs, 14. 
Szabó Tamás,

17. Szalma Dániel. 4. osztály: 128 indulóból 9. Enyingi 
Viktória, 19. Hegedűs Viola. 7. osztály: 99 indulóból 2. Nagy- 
mihály Zsóka, 4. Tóth Janka.

Felkészítő tanáruk: Koréh Istvánná. Gratulálunk a gyerme­
keknek az eredményes szerepléshez. Köszönjük az önkor­
mányzatnak a segítséget a gyermekek szállításához.

Rendhagyó történelem óra

Június 8-án a 8. 
évfolyam tanulói a 
történelmi ismere­
teikhez kapcsoló­
dóan Szanka Péter 
és Palotás Sándor II. 
világháborús tár­
gyait tekintették 
meg. A főként Szan­
ka Péter tulajdoná­
ban lévő gyűjte­
mény igen értékes
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és ritka darabokat tartalmaz: egyenruhák, sisakok, fegyverek, 
kiegészítő tárgyak, járművek (kerékpár, motorok, autó), ame­
lyet a diákok közelről is tanulmányoztak. Köszönjük a lehetősé­
get.

Június 9-én az 5. 6. és
7. évfolyamos diákok 
rendhagyó irodalom ó- 
rán vettek részt. A sze­
gedi Somogyi Könyvtár 
szervezésében látogatott 
el hozzánk Lackfi János - 
magyar költő, író, mű­
fordító, tanár. írásaiból a 
gyermekeknek szóló 
„Apám kakasa” című 
verses-kötetéből olvasott 
fel verseket, melyeket a gyerekek nagy figyelemmel hallgattak. 
Ezen kívül bemutatta még a nemrégiben megjelent köteteit. A 
nagyszerű előadásának köszönhetően sikerült a gyerekek 
érdeklődését felkelteni a versek és az olvasás iránt. Köszönjük 
a Somogyi Könyvtárnak a szervezést, őszre újra eljön hozzánk 
Lackfi János, akkor majd az alsó tagozatos gyerekek lehetnek 
részesei az előadásának.

Június 9-én a nyolcadik évfolyam tanulói alaposan átváltozva 
vonultak végig a falu utcáin. A bolondos ballagok csapata kö­
szöni a szíves vendéglátást az Önkormányzat és a Takarékszö­
vetkezet dolgozóinak, az Idősek Klubjának, a Platán cukrászdá­
nak, Illés Tibornak és Stiebel Máriának.

Mozilátogatás, fagyizás
Június 9-én tanulóink közös filmvetítésen vettek részt. A 

Madagaszkár 2 című filmet nézték meg, majd a Balástyai 
Presszó vendégül látta diákjainkat egy-egy két gömbös fagylalt­
ra. Köszönjük a Balástyai Presszó tulajdonosainak, Köteles 
Sándornak és Lajkó Károlynak ezt a kedves meglepetést.

Sportnap
Június 10-én a délelőtt a 

sport jegyében telt. Az alsós ta-

programokat szerveztek a taní­
tók a szabadban, míg a felső­
sök először gördeszka bemuta­
tót tartottak, majd grundbirkó- 
záson asztalitenisz versenyen, 
labdarúgáson, tájékozódási 
versenyen, játékos feladatok­

ban vehettek részt. A programot Vágvölgyiné Albert Tünde és 
Vén László állította össze. Köszönjük a kollégáknak a 
lebonyolításban nyújtott segítséget.

Június 11-én gyereknapot 
tartottunk. Sok-sok játék, szel­
lemi vetélkedő, ügyességi 
verseny, ugrálóvár, veteránau­
tók, lovaskocsi, íjászat, távirá­
nyítós autóverseny, lövészet, 
karaoke, málnaszörp és pogá­
csa várta a gyermekeket. Nagy 
sikert aratott az arcfestés, hen­
nafestés, gyöngyfűzés is. Kö­
szönetét mondunk minden partnerünknek, akik segítségükkel 
hozzájárultak a nap sikeres lebonyolításához.

Tanlvsáró
Június 16-án, kedden délután ebben a tanévben utoljára 

megtelt az iskola udvara. Gyerekzsivajtól volt hangos a tér, izga­
tott nebulók kíváncsian várták az év végi eredményeiket. A 
következő tanulók vihettek haza kitűnő bizonyítványt, és nevük 
teljesítményükkel együtt bekerült iskolánk Aranykönyvébe:

1 .a: Bárkányi Mónika, Bitó Bálint, Czibolya Lili, Grósz Anna 
Boróka, Kreinicker Gábor, Módra Luca, Molnár Maja, Móricz 
Judit Zsófia, Nagy Krisztina, Szatmári Luca, Szatmári Milán, 
Vízhányó Renáta.
2. a: Papp Adél, Bitó Adrienn.
3. a: Csányi Norbert, Faragó Balázs, Kauczki Fanni, Szabó 
Tamás, Szél Tünde, Tóth-Sári Szilvia.
4. a: Asztalos Dávid, Enyingi Viktória, Hegedűs Viola, Kreinicker 
Kata.
5. a: Haller Péter, Sihelnik Nóra, Terhes Renáta, Vámos Tamás.
6. a: Bosznai Karolina, Harkai Henrietta, Szloboda Szévja, Tóth 
Gergő.
6. b: Vigh Dóra.
7. a Kovács Katalin, Tóth Janka
7. b: Tóth Nikolett
8. a: Berta Ádám, Tari Gergő, Vámos Norbert, Terhes Dominika.
8.b:  Böröcz Beáta, Tóth István

Nyári táborok
Június 22-26-ig sporttábort szervez Vágvölgyiné Albert Tünde 

és Vén László. A programban sportjátékok a csarnokban, 
kerékpártúra, strandolás, vadasparki kirándulás szerepel.

Tájékoztatjuk a szülőket, hogy a Tokajra meghirdetett nyári 
tábor elmarad. A beadott előleget visszaadtuk.

Június 22 -július 3-ig ismét indul nyári tábor a Művelődési 
Háznál 1-6. évfolyamosok számára. A tábor reggel 8 és 12 óra 
között fogadja a gyerekeket.

Részvételi díj 1 hétre: 2.500 Ft. Jelentkezni lehet június 18-ig 
a könyvtárban, vagy Túri Bettinánál a 06-30/844-3449-es 
telefonszámon.

Július 14-17-ig Márkus Marianna, Nagymihály Zsuzsanna és 
Bencsikné Gera Márta szervezésében nomádtáborba utaznak 
diákjaink a Tolna megyei Regölybe.

Július 27-31-ig Vén László foci tábort szervez Balástyán.
Úszó tanfolyam

Szeptemberétől heti 1 alkalommal Jánosi Adél gyógytestne- 
véib űszasöK'iciias'i szervez lanúíörrtKnax, meiynéK ara aíKai- 
manként, létszámtól függően 1.000-1.200 Ft. A fenti összeg tar­
talmazza az oktatást, belépőt a kisteleki fürdőbe és az oda- 
visszautazást. További tájékoztatást a következő telefonszámon 
kaphatnak az érdeklődők: 06-20/289-6301.

Kívánok minden tanulónknak, munkatársainknak kellemes 
pihenést és sok-sok szép élményt a nyári szünidőre!

Sinkó Szabolcsné
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Juhász Jenő hálás a kitartó szurkolóknak is

A legtöbb mi adható: 
BENNMARADTUNK!

Juhász Jenő, a mágus - súgnak össze mostaná­
ban a helyi drukkerek a balástyai edző háta mögött, 
hiszen amikor 12 fordulóval a megyei I. osztályú 
pontvadászat zárása előtt átvette az együttes irá­
nyítását, kieső helyen állt a csapat, és sokan egy 
fabatkát sem adtak volna azért, hogy sikerül kivívni 
a bentmaradást. A huszáros hajrá azonban 
meghozta a hőn áhított eredményt.

Rangos díj 
a Zsom-Vozár párosnak

Nem mágusság kérdése 
ez, hárítja el a dicséretet a 
tréner, a gyerekek hozzál- 
lásában, teljesítményében 
kell keresni a siker kulcsát. - 
Azért vállaltam a feladatot, 
mert bajban volt a gárda, és 
nem szerettem volna, ha 
szétesik a balástyai foci.

Elődjéről, Szabó Zsoltról 
különben kifejezetten pozi­
tív véleménnyel van Juhász 
Jenő, jó edzőnek tartja, „de 
neki nem úgy jöttek össze a 
dolgok, ilyen mindenkivel 
előfordul.”

Tíz pontja volt a csapat­
nak, amikor a tréner leült a 
kispadra. A záráskor 26 állt a 
Balástya neve mellett, vagyis 
irányításával öt győzelmet 
és egy döntetlent sikerült 
elérni, ami a 14., bentmara­
dó helyet jelentette. Az utol­
só, mindent eldöntő forduló 
hazai összecsapása horro- 
risztikusra sikeredett, a Gyá- 
larét a szünetben már 2-0-ra 
vezetett, de egy sérülés 
miatt 10 emberre fogyatko­
zó hazaiak az utolsó lehel- 
letükig küzdöttek, s végül 
megfordították a találkozót 
és 4-3-ra győztek. Hasonló, 
vérnyomásemelő izgalmak 
előfordultak a korábbi der­
biken is.

- Nem akarok senkit 
kiemelni - mondja a tréner - 
, a bentmaradást csapatként 
értük el. Akaratban rengete­
get fejlődött a társaság. Azt a 
kezdetek kezdetén megbe­
széltük: kikapni lehet, de 
csak akkor, ha mindent 
megtettünk a sikerért, fel­
szántottuk a pályát, de az el­

lenfél jobb volt. Ezt a szem­
léletet mindenki magáévá 
tette, ennek köszönhető ez 
az eredmény. És hálás va­
gyok közönségünknek is, 
amely kitartott az együttes 
mellett, bár nyilván nem volt 
könnyű feldolgozni, hogy 
tavaly bajnoki címet ünne­
pelhettek, idén pedig a 
kiesés ellen harcolt a Balás­
tya. De jöttek a szurkolók és 
mellénk álltak. És természe­
tesen köszönet illeti a veze­
tőséget, az élen Kordás 
Nándorral, az önkormány­
zatot a támogatásért, és 
mindazokat, akik segítettek: 
a szertárosokat, a rendező­
ket, a büfést és természe­
tesen támogatóinkat, szpon­
zorainkat.

A közös erőfeszítések 
eredményeként ősztől válto­
zatlanul a megyei első osz­
tályban szerepelhet a csa­
pat, de hogy ki ül a kispa- 
don, még nem dőlt el. A 
szurkolók és a vezetők sze­
retnék, ha Juhász Jenő foly­
tatná, ám ő eredetileg csak 
12 fordulóra vállalta a mun­
kát. Most azt mondja: az idő­
vel van a legnagyobb prob­
lémája, hiszen ezt csak tel­
jes mellbedobással érdemes 
csinálni. A kérdés tehát egy­
előre nyitott, de elképzelhe­
tő, hogy a falu óhaja teljesül.

(Csak a rend kedvéért: a 
bajnokságot a Sándorfalva 
nyerte a Kistelek és a Csong- 
rád előtt, a kieső helyeken a 
pontvadászat közben törölt 
Újszentiván és a Szentesi 
Kinizsi végzett.)

Péter Árpád

A Magyar Táncsport Szö­
vetség minden évben oda­
ítéli a Köztársaság Kupát az 
adott szezonban Magyar­
országon lebonyolított ver­
senyeken legeredménye­
sebben szereplő táncospár­
nak.

A 2008. év eredményei 
alapján a Standard Táncok 
Köztársaság Kupáját Zsom 
Olivérnek és Vozár Boglár­
kának ítélte a szövetség, 
melyet ünnepélyes keretek 
között Budapesten, a Hotel 
Arénában vettek át május 3- 
án.

Körbálás szalma eladó.
Érd: 0630/856-^14

PENTAORAM 
FÖLDMÉRŐ MÉRNÖKI IRODA

Szeged, Attila u. 7. 1.3 
Tel/Fax: (62) 317-343 
Mobil: (30) 554-4346

Szolgáltatásaink:

- Megosztási, telekhatár-rendezési
- épület feltüntetési, művelési ág változási vázrajzok
- telekhatár kitűzések

Fogadóóra:

Szeged, Attila u. 7.

Minden reggel 8-10-ig

Telefonon: bármikor

Szabadföldi, üvegházas 
és fóliás munkát vállal 

8 fős megbízható, 
összeszokott csapat.

Oda-vissza szállítás 
mikrobusszal.
Érdeklődni: 

06-30/714-6289


